
Id: TQKOV-HNQMV-NQIGM-PSVEY-RMCOH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/65/11
RADY MIEJSKIEJ W NYSIE

z dnia 30 marca 2011 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty lub 
rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających 

Gminie Nysa lub jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 
w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do udzielania tych 

ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz.1759, 
z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.1457, z 2006r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458 i z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 
157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011r. Nr 21, poz. 113) oraz 
art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010r. 
Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726) Rada 
Miejska w Nysie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminu spłaty i rozkładania na 
raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, zwanych dalej „należnościami”, 
przypadających Gminie Nysa oraz jej jednostkom podległym wobec osób fizycznych, osób prawnych, a także 
jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej - zwanych dalej dłużnikami oraz warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną. 

2. Określa się organy lub osoby uprawnione do stosowania ulg, o których mowa w ust. 1. 

§ 2. 1. Postanowień uchwały nie stosuje się do należności, których zasady i tryb umarzania, odraczania terminu 
spłaty oraz rozkładania na raty określają odrębne przepisy. 

2. Uchwała nie ma zastosowania do należności przypadających gminnym spółkom prawa handlowego. 

§ 3. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym do należności, 
o których mowa w § 1 ust. 1, na wniosek dłużnika, mogą być stosowane następujące formy ulg: 

1) umarzanie należności w całości lub w części, 

2) rozkładanie na raty całej należności lub jej części, 

3) odraczanie terminu spłaty całej należności lub jej części. 

2. Od należności, co do których zastosowana została jedna z form ulg, określonych w ust. 1, odsetki za zwłokę 
są naliczane do dnia wniesienia wniosku o udzielenie ulgi, włącznie z tym dniem. 

3. Wniosek o udzielenie ulgi, o którym mowa ust. 1 winien zawierać: 

1) podstawowe dane wnioskodawcy: 

a) w przypadku osób fizycznych: imię, nazwisko, NIP oraz adres zamieszkania, 

b) w przypadku pozostałych dłużników: nazwę jednostki, NIP, REGON, klasę PKD i adres siedziby; 

2) sprecyzowanie żądania; 

3) uzasadnienie żądania; 

4) określenie terminu spłaty (w przypadku odroczenia terminu spłaty); 

5) określenie ilości rat oraz terminu ich spłaty (w przypadku rozłożenia na raty). 

4. Do wniosku dołącza się dokumenty potwierdzające zasadność udzielenia wnioskowanej ulgi, w tym 
odpowiednio: 

1) dla dłużnika będącego osobą fizyczną: 



Id: TQKOV-HNQMV-NQIGM-PSVEY-RMCOH. Podpisany Strona 2

a) informację o stanie majątkowym, 

b) zaświadczenie z zakładu pracy o wynagrodzeniach za okres 3 ostatnich miesięcy poprzedzających datę 
złożenia wniosku, 

c) zaświadczenie o pobieranych zasiłkach, 

d) potwierdzenie pobierania emerytury lub renty, 

e) inne dokumenty potwierdzające okoliczności podane we wniosku; 

2) dla dłużnika będącego osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą: 

a) zeznanie podatkowe za poprzedni rok podatkowy potwierdzone wpływem do Urzędu Skarbowego lub 
oświadczenie wnioskodawcy o osiągniętych dochodach w przypadku, gdy wnioskodawca rozlicza się 
w formie karty podatkowej, 

b) informację o stanie majątkowym; 

3) dla dłużnika będącego osobą prawną bądź jednostką nieposiadającą osobowości prawnej – trzy ostatnie 
sprawozdania finansowe i inne dokumenty zaświadczające o sytuacji ekonomicznej dłużnika. 

§ 4. 1. Umorzenie należności może dotyczyć: 

1) należności głównej; 

2) odsetek naliczonych na dzień złożenia wniosku o umorzenie; 

3) kosztów dochodzenia należności (koszt wezwań, upomnień, postępowania egzekucyjnego). 

2. Umorzenie należności w przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego zobowiązane są inne osoby, może 
nastąpić tylko wtedy, gdy warunki umorzenia zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych. 

3. Umorzenie należności głównej skutkuje umorzeniem odsetek naliczonych do dnia złożenia wniosku. 

4. Jeżeli umorzenie dotyczy tylko części należności, w odpowiednim stosunku do tej należności podlegają 
umorzeniu odsetki naliczone do dnia złożenia wniosku. W porozumieniu, o którym mowa w § 8 ust. 2. należy 
określić termin zapłaty pozostałej do zapłaty części należności głównej oraz odsetek dotyczących tej części 
należności, liczonych do dnia złożenia wniosku. Umorzenie części należności następuje pod warunkiem całkowitej 
spłaty pozostałej części należności w wyznaczonym terminie. Ostateczne umorzenie części należności nastąpi po 
terminowym uregulowaniu kwoty pozostałej do zapłaty. 

5. Rozłożenia na raty dokonuje się na okres nie dłuższy niż 48 miesięcy, a odroczenia terminu spłaty należności 
pieniężnych na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy, licząc od dnia zawarcia porozumienia, o którym mowa w § 8 ust. 
2. 

6. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za zwłokę za 
okres od dnia złożenia wniosku do upływu wyznaczonego do spłaty terminu. 

§ 5. 1. Ważny interes dłużnika lub interes publiczny, o którym mowa w § 3 ust. 1. zachodzić może w związku 
z powstaniem wypadków i sytuacji o nadzwyczajnym charakterze niezależnych od postępowania dłużnika, na które 
dłużnik nie miał wpływu. Do takich nadzwyczajnych wypadków zalicza się w szczególności: 

1) w przypadku osób fizycznych - nagłą utratę pracy lub innego podstawowego źródła dochodu, 
niepełnosprawność, długotrwałą lub ciężką chorobę dłużnika lub członka jego rodziny, sieroctwo, potrzebę 
ochrony macierzyństwa i małoletnich dzieci; 

2) w przypadku osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nie posiadającej osobowości prawnej - zaistnienie 
okoliczności, które spowodowały przejściowo trudną sytuację ekonomiczną osoby prawnej lub jednostki 
organizacyjnej nie posiadającej osobowości prawnej; 

3) w przypadku wszystkich dłużników - klęskę żywiołową lub ekologiczną, zdarzenie losowe lub inne sytuacje 
kryzysowe, które wpłynęły na przejściowe pogorszenie się sytuacji materialnej i ekonomicznej. 

2. Ocena, czy zachodzą okoliczności, o których mowa w ust. 1, dokonywana jest przez organ uprawniony do 
udzielania ulg, na podstawie zgromadzonej dokumentacji, z uwzględnieniem możliwości płatniczych dłużnika oraz 
uzasadnionego interesu Gminy Nysa (lub jednostki organizacyjnej), z zastrzeżeniem ust. 3. 



Id: TQKOV-HNQMV-NQIGM-PSVEY-RMCOH. Podpisany Strona 3

3. Udzielane ulgi nie mogą mieć charakteru powtarzającego się czynnika pozwalającego na osiągnięcie 
pozytywnego wyniku gospodarczego. Z ich nadzwyczajnego charakteru winno wynikać, że stanowić mogą 
incydentalną pomoc w stabilizowaniu sytuacji finansowej wówczas, gdy istnieje pozytywna prognoza, co do 
dalszych wyników dłużnika. 

§ 6. 1. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami w rozumieniu przepisu art. 4 ustawy z dnia 2 lipca 
2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2010 r. Nr 220 poz.1447 z późn. zm.) udzielenie ulg, 
o których mowa w § 3 ust. 1 stanowi pomoc de minimis – w zakresie i na zasadach określonych w bezpośrednio 
obowiązujących aktach prawa Wspólnoty Europejskiej dotyczących pomocy w ramach zasady de minimis, tj.: 

1) rozporządzenie Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 
Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 379 z 28.12.2006 r.); 

2) rozporządzenie Komisji (WE) nr 1535/2007 z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 
Traktatu WE w odniesieniu do pomocy de minimis w sektorze produkcji rolnej (Dz. Urz. UE L Nr 337 
z 21.12.2007 r.); 

3) rozporządzenie Komisji (WE) nr 875/2007 z dnia 24 lipca 2007 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu 
WE w odniesieniu do pomocy w ramach zasady de minimis dla sektora rybołówstwa i zmieniające 
rozporządzenie (WE) nr 1860/2004 (Dz. Urz. UE L Nr 193 z 25.07.2007 r.). 

2. Warunki szczególne jakie musi spełnić dłużnik – przedsiębiorca ubiegający się o pomoc, o której mowa 
w ust. 1 określają odrębne przepisy, a w szczególności ustawa z dnia 30.04.2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 z późn. zm.) oraz rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311). 

§ 7. 1. Należności mogą być umarzane w całości z urzędu w przypadku wystąpienia następujących 
okoliczności: 

1) dłużnik – osoba fizyczna zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku lub pozostawiła majątek nie podlegający 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, 
których łączna wartość nie przekracza kwoty 6 000 zł; 

2) dłużnik – osoba prawna – została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 
majątku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi 
z mocy prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej – ulegała likwidacji. 

2. Wymagane okoliczności, o których mowa w ust. 1 powinny być potwierdzone odpowiednimi dokumentami 
znajdującymi się w dyspozycji organu, które potwierdzają ich zaistnienie. 

3. Umorzenie należności z urzędu w przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego zobowiązane są inne osoby, 
może nastąpić tylko wtedy, gdy warunki umorzenia zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych. 

§ 8. 1. Umorzenie należności w okolicznościach, o których mowa w § 7 następuje na podstawie jednostronnego 
oświadczenia woli Burmistrza Nysy. 

2. Umorzenie należności w całości lub w części, odroczenie terminu spłaty należności w całości bądź w części 
lub rozłożenie płatności całości lub części należności na raty w okolicznościach, o których mowa w § 3 następuje 
w formie pisemnej na podstawie przepisów prawa cywilnego w drodze porozumienia (ugody) zawieranego 
pomiędzy dłużnikiem a wierzycielem. 

§ 9. 1. Do udzielania ulg, o których mowa w niniejszej uchwale, uprawniony jest Burmistrz Nysy 
w odniesieniu do należności przypadających Gminie Nysa i pobieranych przez Urząd Miejski w Nysie oraz 
w odniesieniu do należności przypadających jednostkom podległym, jeżeli łączna kwota umorzeń udzielonych 
w skali rocznej temu samemu dłużnikowi nie przekroczy kwoty 30.000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych) - 
samodzielnie, a w przypadku, gdy łączna kwota umorzeń udzielonych w skali rocznej temu samemu dłużnikowi 
przekroczy powyższą kwotę, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady 
Miejskiej w Nysie. 



Id: TQKOV-HNQMV-NQIGM-PSVEY-RMCOH. Podpisany Strona 4

2. Do obliczenia należności, o której mowa w ust. 1 przyjmuje się wysokość tej należności wyliczoną na dzień 
złożenia wniosku. 

3. Burmistrz Nysy właściwy do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności głównej, jest 
również uprawnieni do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty odsetek od tych należności oraz 
umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat innych należności ubocznych na zasadach określonych 
w uchwale, jeżeli nie przekraczają one wysokości określonej w ust. 1. 

§ 10. 1. Odmowa udzielenia ulg, o których mowa w niniejszej uchwale, następuje w formie jednostronnego 
oświadczenia woli organu uprawnionego do udzielania ulg. 

2. Należność objęta ulgą staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami należnymi od pierwotnego terminu 
wymagalności do dnia zapłaty w przypadku gdy: 

1) dowody na podstawie, których została udzielona ulga, okazały się fałszywe; 

2) dłużnik wprowadził organ lub osobę uprawnioną w błąd co do okoliczności uzasadniających udzielenie ulgi; 

3) dłużnik nie dotrzymał terminu płatności odroczonej spłaty należności bądź terminu płatności którejkolwiek 
z rat, na jakie została rozłożona spłata należności. 

§ 11. Burmistrz Nysy sporządza informację zbiorczą o wysokości należności umorzonych w trybie określonym 
niniejszą uchwałą, w okresie roku kalendarzowego wg stanu na dzień 31 grudnia i przedstawia ją Radzie Miejskiej 
w Nysie do 31 marca następnego roku. 

§ 12. Wnioski o udzielenie ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, nie 
rozpatrzone do dnia wejścia w życie uchwały, podlegają rozpoznaniu w trybie i na zasadach określonych niniejszą 
uchwałą. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nysy. 

§ 14. Traci moc Uchwała Nr LIV/878/06 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 29 sierpnia 2006r. w sprawie 
określenia zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych, do których 
nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz wskazania organu uprawnionego do udzielania tych 
ulg. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Feliks KAMIENIK


